CÂMARA MUN1C1PAL DE ESTRELA DO NORTE
"C I D A D E B R I L H A N T E D A A L TA S O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 -Bairro Centro- Fone: 3999-1180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP

e-mail : camara@estreladonorte.sp.gov.br

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO N2 38/2019/13, APROVADO

POR ESTA EDILIDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 08 DE MAIO DE

2019.

Senhor Presidente,

ASSUNTO : COLOCAR AR CONDICIONADO NO PRÉDIO DO CONSELHO

TUTELAR E TROCAR A PORTA DE ENTRADA.

REQUEIRO à Mesa se ouvido o Douto Plenário dentro das

formalidades regimentais, para que o executivo providencie a aquisição

de Ar condicionado .

JUSTIFICATIVA

Trata se o presente da necessidade de colocar um ar

condicionado no prédio do Conselho Tutelar tendo em vista a alta

temperatura do verão em nossa região, o que vem a favorecer os

rendimentos dos funcionários e visitantes. E ainda trocar a porta de

entrada do referido prédio por se tratar de uma porta de aço muito

pesada, o que dificulta para o funcionário abrir.

Sala da Sessões, OS de abril de 2019.

Autor: JOÃO JAQUES DUZI

José Rodrigues

Maria Vilma Silva Bezerra

João Batista Augusto da Silva

Givanildo Florentino Pereira
•

Mário Martins de Oliveira

Milton Vicente da Silva

Vereadores